
Q1         Како се менуваше финансиската состојба на вашето домаќинство во текот на изминатите 

12 месеци? Таа: 

 ++ Се подобри многу 

 +  Се подобри малку 

 =  Остана иста 

 -  Се влоши малку 

 -- Се влоши многу 

              N  Не знам   

 

Q2         Како очекувате да се менува финансиската состојба на вашето домаќинство во текот на 

следните 12 месеци? Таа: 

 ++ Ќе се подобри многу 

 +  Ќе се подобри малку 

 =  Ќе остане иста 

 -  Ќе се влоши малку 

 -- Ќе се влоши многу 

              N  Не знам   

 

Q21      Идната финансиска позиција/ситуација на вашето домаќинство тековно е 

              ++ лесно да се предвиди 

              +  умерено лесно да се предвиди 

              -  умерено тешко да се предвиди 

              - - тешко да се предвиди 

             N Не знам   

 

Q3         Што мислите, како се менуваше општата економска состојба во државата во текот на 

изминатите 12 месеци? Таа 

              ++ Се подобри многу 

 +  Се подобри малку 

 =  Остана иста 



 -  Се влоши малку 

 -- Се влоши многу 

              N  Не знам   

 

Q4         Како очекувате да се менува општата економска состојба во државата во текот на следните 

12 месеци? Таа: 

              ++ Ќе се подобри многу 

 +  Ќе се подобри малку 

 =  Ќе остане иста 

 -  Ќе се влоши малку 

 -- Ќе се влоши многу 

              N  Не знам   

 

Q5         Што мислите, како се развиваа цените на производите за широка потрошувачка во текот на 

изминатите 12 месеци? Тие: 

 ++ Пораснаа многу 

 +  Растеа умерено 

 =  Пораснаа малку 

 -  Останаа скоро исти 

 -- Паднаа 

              N  Не знам   

 

Q51        Ако прашањето 5 е одговорено со 1,2,3 или 5  

Што мислите, за колку проценти цените на производите за широка потрошувачка 

пораснаа/паднаа во текот на изминатите 12 месеци? (Ве молам дадете ја вашата проценка). 

Цените на производите за широка потрошувачка се зголемија за.........% / се намалија за.........% 

Q6          Споредено со изминатите 12 месеци, како очекувате цените на производите за широка 

потрошувачка да се развиваат во текот на следните 12 месеци? Тие ќе: 

 ++ Ќе се зголемуваат со поголема стапка 

 + Ќе се зголемуваат со иста стапка 



 = Ќе се зголемуваат со помала стапка 

               -  Ќе останат скоро исти 

 -- Ќе паднат 

              N  Не знам   

 

Q6_1     Ако прашањето 5 е одговорено со 1,2,3 или 5  

За колку проценти очекувате цените на производите за широка потрошувачка да пораснат/паднат 

во текот на следните 12 месеци? (Ве молам дадете ја вашата проценка). 

Цените на производите за широка потрошувачка ќе се зголемат за.........% / ќе се намалат за.........% 

 

Q7          Како очекувате бројот на невработени лица во државата да се менува во текот на 

следните 12 месеци? Бројот: 

 ++ Ќе се зголеми значително 

 +  Ќе се зголеми незначително 

 =  Ќе остане ист 

 -  Ќе се намали незначително 

 -- Ќе се намали значително 

              N  Не знам   

 

Q8         Имајќи ја во предвид општата економска состојба, дали сметате дека сега е вистински 

момент за луѓето да направат капитални купувања, како што е купување на мебел, купување на 

електрични/електронски апарати, и т.н.? 

 ++ Да, сега е вистинскиот момент 

 =  Не е ни вистинскиот момент, но не е ни погрешен момент 

 -- Не, сега не е вистинскиот момент 

              N  Не знам   

 

Q9         Споредено со изминатите 12 месеци, очекувате да потрошите повеќе или помалку пари за 

капитални купувања во текот на следните 12 месеци, како што е купување на мебел, купување на 

електрични/електронски апарати и т.н.? 

 ++ Ќе потрошам многу повеќе 



 +  Ќе потрошам малку повеќе 

 =  Ќе потрошам скоро исто 

 -  Ќе потрошам малку помалку 

 -- Ќе потрошам многу помалку 

              N  Не знам   

 

Q10       Имајќи ја во предвид општата економска состојба, дали сметате дека сега: 

 ++ Е многу добар момент да се штеди 

 +  Е доволно добар момент да се штеди 

 -  Не е добар момент да се штеди 

 -- Е многу лош момент да се штеди 

              N  Не знам   

 

Q11       Во текот на следните 12 месеци, колку е веројатно дека ќе заштедите пари? 

 ++ Многу е веројатно 

 +  До некаде е веројатно 

 -  До некаде не е веројатно 

 -- Воопшто не е веројатно 

              N  Не знам   

 

Q12       Која од следните изјави најдобро ја опишува финансиската состојба на вашето 

домаќинство во моментов? 

 ++ Заштедуваме многу 

 +  Заштедуваме по малку 

 =  Само успеваме нашите примања да ги израмниме со нашите трошоци 

 -  Мораме да трошиме од нашите заштеди 

 -- Запаѓаме во долгови 

              N  Не знам   

 



Q13       Колку е веројатно дека ќе купите автомобил во текот на следните 12 месеци? 

 ++ Многу е веројатно 

 +  До некаде е веројатно 

 -  До некаде не е веројатно 

 -- Воопшто не е веројатно 

               N  Не знам   

 

Q14       Дали во текот на следните 12 месеци планирате да купите или изградите куќа/стан (лично 

за Вас, за некој член од семејството, за изнајмување и т.н.)? 

 ++ Да, сигурно 

 +  Можно е 

 -  Најверојатно не 

 -- Не 

              N  Не знам   

 

Q15       Колку е веројатно дека ќе потрошите големи суми на пари за подобрувања и реновирања 

на вашиот дом во текот на следните 12 месеци? 

 ++ Многу е веројатно 

 +  До некаде е веројатно 

 -  До некаде не е веројатно 

 -- Воопшто не е веројатно 

              N  Не знам   


